
 بین الملل   11پنجشنبه 15  تیر   1402- 17 ذی الحجه 1444 - 6 جولای 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6027

گروه بین الملل - علی ودایع: جامعه جهانی 
در حوزه های مختلفی از تبعات جنگ اوکراین 
نگرانی دارد اما وحشت اصلی »اورانیوم« است. 
غــرب از یک طرف نگران دکترین هســته ای 
کرملین در دفاع از روسیه است و از طرف دیگر 
بزرگ ترین نیروگاه هسته ای اروپا می تواند یک 
فاجعه اتمی بزرگ خلق کند. نکته اینجاست که 
ماجرای فاجعه اتمی چرنوبیل که اتفاقا سریال 
آن توسط کمپانی HBO ساخته شده، کابوس 

هرشب اروپایی هاست. 
در میان تمــام آنچه که گفته می شــود ؛ 
راهبرد زمین سوخته از زمان »ژوزف استالین« 
در گوشــت و خــون طرفین جنــگ اوکراین 
است. حالا روســیه و اوکراین یکدیگر را متهم 
بــه طراحی یک حمله قریب الوقوع به نیروگاه 

هسته ای زاپوریژژیا کردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، »رنات کارچا« 
مشاور رئیس شــرکت »روس  اتم« اعلام کرد 
که اوکراین قصد دارد مهمات حاوی زباله های 
هسته ای متعلق به یک نیروگاه هسته ای دیگر را 

به سمت زاپوریژژیا شلیک کند. کارچا همچنین 
به تلویزیون روســیه گفت: در تاریکی شب ۵ 
ژوئیه )۱۴ تیر(، ارتش اوکراین با اســتفاده از 
تجهیزات دور برد دقیق و پهپادهای تهاجمی 
انتحاری ســعی در حمله به نیروگاه زاپوریژژیا 

دارد.
درهمین راســتا، »ماریا زاخارووا« در گفت 
و گویی رادیویی نسبت به حمله قریب الوقوع 
اوکراین به نیروگاه اتمی زاپروژیا هشــدار داد و 
گفت: چنانچه اتفاقی بیفتد همه چیز از آب و 
هوا و غذا تحت الشعاع این فاجعه قرار می گیرد. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه سپس 
اضافه کــرد که اوکراین در حــال برنامه ریزی 
برای یک حمله تروریستی به نیروگاه هسته ای 
زاپروژیا اســت که پیامدهای بالقوه آن بر کل 
جهان تاثیر می گذارد. به گفته زاخارووا، آمریکا 
و انگلیس متوجه این خطر نیســتند و این در 
حالی است که در صورت حمله به زاپروژیا تمام 

زمین متاثر خواهد شد.
نیروهای مسکو چند روز پس از شروع جنگ 

اوکراین، زاپوریژژیا بزرگترین نیروگاه هسته ای 
اروپا با ۶ راکتور را تصرف کردند. تاکنون روسیه 
و اوکرایــن چندیــن بار همدیگــر را متهم به 

بمباران اطراف این نیروگاه کرده اند.
از نگاه مســکو، یگان های ارتش اوکراین با 
استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین، توپخانه 
سنگین و ســامانه های راکت پرتاب چندگانه، 
مناطق مســکونی انرگودار و قلمرو ایستگاه را 
به طــور دوره ای گلوله باران کرده اند. مســکو 
همچنین معتفد است که کی یف تلاش می کند 
با یک اقدام انتحاری، ناکامی ضدحملات بهاره 

را جبران کند.
از نگاه کی یف، یگان های نظامی روســیه 
درنظر دارند با القای نشــت مواد رادیواکتیو از 
بزرگترین نیروگاه هسته ای اروپا، ضدحمله وعده 
داده شــده از سوی اوکراین برای بازپس گیری 
مناطقی از این کشور را تحت الشعاع قرار دهند 
و ناکام گذارند. هفته گذشــته اوکراین در یک 
مانور پرســر و صدا اقدام به برگزاری رزمایش 
مقابله با تشعشعات اتمی و نشت اورانیوم کرد. 

کی یف می خواهد به همه تلقین کند که روسیه 
نقشه نشت اورانیوم را کشیده است.

ادعای متقابل کی یف
در همین چارچوب و در راســتای تقابل با 
روسیه، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 
اوکراین نیز در گفتگو با امانوئل مکرون همتای 
فرانســوی خود مدعی »تحــرکات خطرناک« 
روســیه در این نیروگاه واقع در جنوب شرقی 

اوکراین شده است.
زلنسکی در حساب توئیتر خود نوشت که در 
یک تماس تلفنی به مکرون گفته که نیروهای 
روســیه در حال آماده شــدن برای تحرکات 
خطرناک در زاپوریژژیا هستند. وی با مکرون به 
توافق رسیده تا با آژانس بین المللی انرژی اتمی، 

وضعیت تحت کنترل حداکثری قرار بگیرد.
در بیانیه منتشــر شــده توســط نیروهای 
مسلح اوکراین نیز این ادعا مطرح شده که روز 
سه شنبه »دستگاه های انفجاری« بر روی سقف 
راکتورهای سوم و چهارم نیروگاه کار گذاشته 
شــده و احتمال یک حملــه در آینده نزدیک 

وجود دارد. همچنین نیروهای مسلح اوکراین 
مدعی شــده اند که اگر آنها منفجر شــوند به 
راکتورها آسیب نمی زنند بلکه تصویری را ایجاد 
می کند که گویی طرف اوکراینی در حال گلوله 
باران آنجا اســت، از همیــن رو ارتش اوکراین 

آماده اقدام تحت هر شرایطی است.
زلنسکی و ارتش اوکراین هیچ شواهدی را 

برای ادعای خود ارائه نکرده اند.
رئیــس جمهور اوکراین در پیــام ویدئویی 
شــبانه خود گفته است که روســیه در حال 
برنامه ریزی برای شبیه سازی یک حمله به این 
نیروگاه است یا اینکه آنها ممکن است سناریوی 

دیگری داشته باشند.
پیش نمایش انهدام نیروگاه اتمی

میانه خرداد ماه، ویدیویی در شــبکه های 
اجتماعی اوکراین و منطقه زاپوریژژیا منتشــر 
شــد که در آن، به انفجار نیروگاه اتمی در روز 
ســوم جولای )۱۲ تیرماه ۱۴۰۲( تهدید شده 

است.
در ایــن ویدیو که عبارت نیروهای مســلح 
اوکراین در آغاز آن به نمایش درآمده اســت، 
انفجارهای پل کریمســکی و نیروگاه سد آبی 

کاخوفسکایا را نشان می دهد.
این ویدئو با ظاهر شدن تاریخ ۲۰۲۳.۰۷.۰۳ 

در پس زمینه به پایان می رسد.
نیــروگاه زاپوریژژیــا به عنــوان بزرگترین 
نیروگاه هســته ای اروپا حــدود ۱۵ ماه پس از 
آغاز عملیات نظامی روســیه در اوکراین باری 
دیگر در کانون اخبار قرار گرفته است، آنجا که 
پیامدهای آتش جنــگ طرف های درگیر، این 

نیروگاه را تهدید می کند.
این نیروگاه با دربرگیری ۶ واحد تولید برق 
از انرژی هسته ای به میزان کل ۶ گیگاوات،  در 
ابتدای اســفندماه ۱۴۰۱ )اواخر فوریه ۲۰۲۲( 

تحت کنترل نیروهای روس قرار گرفت.
در مقطع کنونی و همزمان با انتشار اخباری 
درباره تدارک اوکراین برای ضد حمله، مســکو 
و کی یف، یکدیگر را بــه نقض حریم نیروگاه 
و تلاش برای آســیب های جبران ناپذیر به این 

نیروگاه و مناطق اطراف آن متهم کرده اند.
 پیشتر، نیروهای روسیه و اوکراین همزمان 
با انتشــار ویدیوی انهدام نیروگاه اتمی، اعلام 
کرده بودند که ســد بزرگ کاخوفکا، متعلق به 
دوره شــوروی ســابق، در بخش تحت کنترل 
روسیه در جنوب اوکراین منفجر و باعث ایجاد 
سیلاب در سراسر منطقه جنگی شده است؛ در 
پی این رخداد، مسکو و کی یف متقابلا اتهاماتی 

را به یکدیگر وارد کردند. 
ســد کاخوفکا بر رودخانــه »دنیپرو«، آبراه 
اصلی جداکننده نیروهای اوکراینی و روسی در 
جنوب اوکراین قرار دارد. انهدام ســد کاخوفکا 
اگرچه هنوز مشخص نشده که عامل این اتفاق 
کدام طرف جنگ بوده اســت اما نگرانی درباره 
تکــرار فاجعه اتمی چرنوبیل با آســیب دیدن 
نیروگاه هسته ای زاپوریژژیا و نشت مواد رادیو 

اکتیو تشدید کرده است.

روسیهواوکراینیکدیگررامتهمبهتدارکحملهبهنیروگاههستهایزاپوریژژیامیکنند

وحشت از تکرار فاجعه اتمی چرنوبیل

»اولاف شــولتز« صدراعظم آلمان مخالفــت خود را با 
برنامه های اوکراین برای پیوســتن فوری بــه ناتو پیش از 
اجلاس آتی ائتــلاف نظامی غربــی در ویلنیوس پایتخت 

لیتوانی تکرار کرد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، شــولتز در یک کنفرانس 
خبری مشترک با مارسل چیو لاکو نخست وزیر رومانی در 
برلین، تصریح کرد: هیچ کس نمی تواند در جریان یک جنگ 

عضو یک اتحاد دفاعی شود.
صدراعظم آلمان گفت: شــرط الحاق به ناتو، نداشــتن 

درگیری های مرزی جاری با کشورهای دیگر است.
به نوشته آناتولی، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 
اوکراین رهبران ناتو را تحت فشار قرار داده تا اوکراین را در 
مسیر مشخصی برای الحاق قرار دهند و تهدید کرده است 
که در صورت تحقق نیافتن این امر، در نشســت ویلنیوس 

شرکت نخواهد کرد.

رهبران ناتو در دیدار در ویلنیوس، بدون وارد کردن فوری 
اوکرایــن به عضویت در این پیمان دفاعی، در مورد تعمیق 
روابط با کی یف بحث خواهند کرد زیرا تضمین های امنیتی 
این بلوک می تواند متحدان ناتو را به درگیری مســلحانه با 
روسیه بکشاند. در همین ارتباط ینس استولتنبرگ دبیرکل 
ناتو هم پیشــتر گفــت: در اجلاس ویلنیوس و جلســات 
مقدماتــی این اجلاس، ما در مورد موضوع دعوت رســمی 

اوکراین برای عضویت در ناتو بحث نمی کنیم.
وی افزود: آنچه که ما در حال گفت  وگو هستیم این است 
که چگونه اوکراین را بــه ناتو نزدیک تر کنیم و رایزنی های 
مداوم در حال انجام اســت و من در موقعیتی نیستم که از 

نتیجه این رایزنی ها جلوگیری کنم.
نشست ویلنیوس در جولای چشــم انداز آینده اوکراین 
را به عنوان یک عضو دموکراتیک مســتقل از خانواده یورو 

آتلانتیک ترسیم خواهد کرد.

بیزنس اینسایدر نوشت: بحران جهانی غذا به حدی وخیم 
شده که اتحادیه اروپا اکنون قصد دارد یک بانک تحریم شده 
روسیه را دوباره به سیستم مالی جهانی )سوئیفت( متصل 
کند تا روند عرضه غلات را حفظ کند. به گزارش روز ســه 
شــنبه ایرنا، بیزنس اینسایدر یادآور شــد که اتحادیه اروپا 
ارتباط این بانک با نظام مالی جهانی را سال گذشته به بهانه 
حمله به اوکراین قطع کرد. این رسانه تصمیم اتحادیه اروپا 
برای متصل کردن این بانک روس به سیستم مالی جهانی 
را با استناد بر گزارش روز دوشنبه فایننشال تایمز و به نقل 
از پنج نفر از افراد مطلع از این تصمیم منتشر کرد و افزود: 
اتحادیه اروپا با این توافق قصد دارد به بانک دولتی کشاورزی 
روسیه اجازه دهد تا پرداخت های مربوط به صادرات غلات را 
با اتصال به این سیستم انجام دهد. بر اساس پیشنهادی که 
از سوی مسکو ارائه و با میانجی گری سازمان ملل پیگیری 
شــده است، یک شرکت تابعه جدید بانک مذکور نیز اجازه 

استفاده از ســوئیفت، را خواهد داشت. برخی از بانک های 
روسی پس از تهاجم این کشور به اوکراین، از استفاده از این 
شــبکه منع شدند. ۲ منبع آگاه از این تصمیم به فایننشال 
تایمز گفتند که پیشنهاد صدور مجوز دسترسی بانک روسی 
به سیستم مالی جهانی، بهترین گزینه از بین همه گزینه های 
نامطلوب ممکن برای حفظ حمایت ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روســیه از تمدید قرارداد صادرات غلات از دریای 
سیاه اســت که در ۱۸ ژوئیه )۱۷ تیر( امسال مهلت آن به 
پایان می رســد. قرارداد غلات - کــه اجازه عبور غذا و کود 
از ســه بندر کلیدی اوکراین را مــی داد - در ژوئیه ۲۰۲۲ 
منعقد شــد تا به کی یف اجازه دهد به صادرات محصولات 
غذایــی خود به بازار جهانی در بحبوحه بحران غذایی ادامه 
دهد. تا پیش از آن، محموله های غلات اوکراین در بنادر این 
کشور گیر کرده بودند زیرا روسیه برخی از مسیرهای مهم 

کشتیرانی دریای سیاه را مسدود کرده بود.

تلاشپنهانبرایبازگشتروسیهبهسوئیفتمخالفتآلمانباعضویتسریعاوکرایندرناتو

روایت خود  در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
از وضعیت ناآرامی های فرانسه نوشت: اکنون 
اداره کشور پلاریزه یا قطبی شده فرانسه – که 
مشخصه آن، فاصله طبقاتی ناشی از اختلافات 
درآمدی و تبعیض است- تقریبا برای امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری این کشــور ناممکن 
شــده اســت. رئیس جمهوری فرانسه، حتی 
در شــرایط عادی نیز در اداره کشور به کمک 

متحدانش نیاز داشت.
وی برای انجام برخی امور با راست سنتی 
همکاری کرده اســت. چپ میانه نیز به او در 
انجام دیگر برنامه هایش کمک کرده است. اما 
چالشــی که وی اکنون با آن مواجه شــده به 
مراتب بزرگتر از هر چالشی است که یک رهبر 
فرانسوی در طول دو دهه گذشته با آن مواجه 
بوده است. مکرون مجبور است سیاستمدارانی 
از طیف هــای مختلف را در مجلس ملی برای 

حمایت از حتــی پروژه های داخلی کوچک و 
جزیی قانع کند. این در حالی است که رقبای 
وی در راســت افراطی نیز جسورتر شده اند. 
یک چهره تندروی راســت افراطی، کارزاری 
را برای جلــب اعانات در فضــای مجازی به 
راه انداختــه که هدف از آن کمک به خانواده 
نوجوانی است که بدست پلیس فرانسه کشته 

شد و اعتراضات اخیر را برانگیخت.
ایــن مقام راســت افراطی، نائــل مزروق 
نوجوان کشته شده را به عنوان فردی که »کار 
خود را انجام داده اما هزینه بیشــتری را برای 

آن پرداخت«، توصیف کرده است.
این کارزار برخط )آنلاین( بســرعت بیش 
از یــک میلیون یورو از ده هــا هزار نفر جمع 
آوری و بســیاری را شــوکه کرد و باعث شد 
سیاســتمداران چــپ گــرا و گروه های ضد 
نژادپرستی خواستار تعطیلی آن شوند. دولت 

پاریــس نگران آن اســت که ایــن کارزار به 
تنش ها دامن بزند.

مکرون سال گذشــته با کسب ۵۸ درصد 
آرا در مقابل مارین لو پن رهبر حزب راســت 
افراطی فرانسه توانست در دور دوم پنج ساله 
ریاســت جمهوری اش پیروز شــود اما حزب 
میانه روی او موسوم به »رنسانس« دو ماه بعد 
اکثریت را در پارلمان از دست داد و حزب لو 
پن تعداد بی ســابقه ای از کرسی ها را بدست 

آورد.
مکرون، علی رغم فاصلــه کم او با رقیبش 
به پیروزی رســید و رویاهای بزرگی در ســر 

می پروراند. 
اولیــن هــدف بــزرگ او، افزایش ســن 
بازنشستگی از ۶۲ ســال به ۶۴ سال بود که 
مجبور بود این هــدف را از طریق پارلمان به 

پیش ببرد.

او امیدوار بود که فرانسه را مجددا صنعتی 
کند، شرایط کار را بهبود بخشد و لایحه جدید 

مهاجرت را نهایی کند. 
مکرون در خارج از کشــور از حاکمیت و 
استقلال اروپا در زمینه های مختلف -از اقتصاد 
و انرژی گرفته تا مسائل دفاعی- حمایت کرد.
آسوشیتدپرس با اشاره به اقدامات مکرون 

از جمله با کوتاه کردن سفر خود به بروکسل 
برای رســیدگی به وضع کشــور و به تاخیر 
انداختن سفر به آلمان نوشت: در حال حاضر 

همه این برنامه ها به حاشیه رفته است.
اکنون ســؤال این اســت که آیــا مکرون 
می تواند اســتقامت کافی بــرای رویارویی با 
وضعیت سیاسی در داخل کشور داشته باشد؟

دوقطبیخطرناکجامعهفرانسهدرشورشخشم

بحثدربارهآبهایاورانیومیفوکوشیما
یک مقام رسمی کره جنوبی اعلام کرد دولت این کشور باوجود احترامی که 
به گزارش آژانس بین المللی اتمی درباره بررسی ایمنی برنامه ژاپن برای رهاسازی 
آب های آلوده به مواد رادیواکتیو نیروگاه فوکوشیما می گذارد، تحقیقاتی مستقل 
را درباره این موضوع آغاز خواهد کرد. به گزارش یونهاپ، ناظر اتمی سازمان ملل 
متحد اعلام کرد بررســی ۲ ساله انجام شده درباره برنامه رهاسازی پسماندهای 
نیروگاه فوکوشــیمای ژاپن به دریا با استانداردهای ایمنی مطابقت دارد. آژانس 
بین المللــی اتمی همچنین افزود آب تصفیه شــده تاثیر جزئی و قابل اغماضی 
رادیویی بر روی انسان و محیط زیست دارد. چینی ها هم نسبت به گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و اقدام ژاپن انتقادات تندی مطرح کردند. قرار اســت این 
نتایج پس از سفر ۳ روزه رافائل گروسی دبیرکل آژانس بین المللی اتمی به کره 
جنوبی که از روز جمعه آغاز می شود ارائه شود. این سفر پس از سفر ۴ روزه وی به 
ژاپن خواهد بود. دبیرکل آژانس درباره گزارش نهایی توضیحاتی ارائه خواهد داد 
و قرار است با رئیس نظارت ایمنی هسته ای، کمیسیون امنیت و ایمنی هسته ای 

و وزیر امورخارجه کره جنوبی نیز دیدار کند.
باوجود مخالفت های کشورهای همســایه ژاپن از جمله چین و کره جنوبی، 
گزارش های اخیر رســانه های نشــان می دهد ممکن اســت ژاپن تــا ماه اوت 
رهاســازی پسماندهای آلوده به مواد رادیواکتیو به اقیانوس را آغاز کند. ژاپن در 
ســال های گذشته اعلام کرده بود قصد دارد آب آلوده هسته ای را پس از تصفیه 
و رقیق ســازی، بهار سال ۲۰۲۳ در دریا آزاد کند. این تصمیم با مخالفت شدید 
ماهیگیران، ساکنان محلی و همسایگان ژاپن از جمله کره جنوبی و چین روبه رو 
شد. به همین دلیل ژاپن خواستار کمک از آژانس بین المللی انرژی اتمی شد تا 
تضمین کند که عملیات رهاسازی مطابق با استانداردهای ایمنی بین المللی است 
و موافقت سایر کشورها را نیز کسب می کند. وقوع زمین لرزه و سونامی در سال 
۲۰۱۱ در ژاپن منجر به از کار افتادن سیستم های خنک کننده نیروگاه فوکوشیما 
و ذوب سه راکتور و انتشار مقادیر زیاد تشعشعات شد که در نتیجه بیش از ۱۶۰ 
هزار نفر از ســاکنان محلی از منطقه خطر تخلیه شدند. آب مورد استفاده برای 
خنک کردن راکتور از آن زمان نشت کرده و با آب های زیرزمینی که به سازه های 

راکتور نفوذ می کند، ترکیب شده است.
این حجم از آب در یک هزار تانکر در نیروگاه ذخیره شده که البته باید از بین 
برده شود. مقام های ژاپنی تنها گزینه واقع بینانه را رهاسازی آهسته آب آلوده و 
رقیق شده با آب دریا به اقیانوس اعلام کرده بودند. در آن زمان پیش بینی شده 

بود که عملیات تخلیه چند دهه ادامه یابد.

اتمی

زمزمهبازگشتچندباره»مقتدیصدر«
یک رســانه عرب زبان اعلام کرده اســت، شــواهدی وجود دارند که نشان 
می دهند رهبر جریان صدر عراق پس از حدود یک ســال کناره گیری از دنیای 
سیاست، درحال بررسی بازگشت تدریجی به صحنه سیاسی این کشور با حضور 
در انتخابات محلی )شــوراهای استانی( است.  روزنامه العربی الجدید در این باره 
نوشــته است: حادثه سوزاندن قرآن در سوئد توسط یک پناهجوی عراقی در روز 
چهارشنبه گذشته، مناسب ترین فرصت را برای مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
جهت بازگشــت مجدد به عرصه سیاســی پس از حدود یک سال دوری فراهم 
کرده است و طی روزهای گذشته، وی اظهارات سیاسی خود را تشدید و مجدداً 

تریبون های رسانه ای را فعال کرده است.
طبق این گزارش، بازگشــت احتمالی مقتدی صدر به صحنه سیاسی عراق با 
آغاز روند ثبت نام کمیساریای عالی انتخابات از ائتلاف های انتخاباتی برای حضور 
در انتخابات شــوراهای استانی همزمان شده اســت؛ انتخاباتی که قرار است در 
پایان سال جاری میلادی برگزار شود. مقتدی صدر همچنین طی روزهای اخیر 
و پس از اهانت به قرآن در ســوئد اظهاراتی را خطاب به دولت و احزاب سیاسی 
کشورش بیان کرد و حامیان وی نیز اواخر هفته گذشته تجمع های گسترده ای 
را در شهرهای جنوبی و مرکز عراق برگزار کردند و به نظر می رسید حامل پیامی 
برای مخالفان صدر باشد. در همین زمینه، یکی از اعضای برجسته جریان صدر 
در بغداد به العربی الجدید گفت که رهبر این جریان به طور جدی شــرکت در 
انتخابات محلی را بررسی می کند تا از کنترل کامل چارچوب هماهنگی شیعیان 

بر شوراهای استانی در استان های مرکزی و جنوب عراق جلوگیری کند.
وی خاطرنشــان کرد: تظاهرات حمایت از قرآن توسط صدری ها در روزهای 
جمعه و شــنبه گذشــته و واکنش های محلی پیرامون آن ، شــواهدی مبنی بر 

بازگشت تدریجی رهبر جریان صدر به صحنه سیاسی است.
ایــن عضو جریان صدر ادامه داد: تیم های انتخاباتی در جریان صدر به صورت 
اعلام نشــده شــروع به آماده ســازی اعضای خود برای حضور انتخابات استانی 
کرده اند و بازگشــت صدری ها به عرصه سیاســی به معنای مطرح شدن دوباره 
مطالبه برگزاری انتخابات زودهنگام در عراق و اجازه ندادن به تداوم فعالیت دولت 
محمد شیاع السودانی به مدت یک دوره کامل است. یک سیاستمدار برجسته در 
جریان حکمت ملی عراق به رهبری سید عمار الحکیم نیز درباره بازگشت صدر 
به عرصه سیاسی عراق گفته است: این تصمیم قبلا گرفته شده بود و در انتظار 
فرصت مناسبت بود با حادثه سوزاندن قرآن فراهم شد. وی که حاضر به افشای 
نامش نشــده است، تصریح کرد: واکنش جریان صدر به قرآن سوری و انتقاد آن 
از عملکرد دولت در این زمینه، به این معنا است که وی دیگر نمی خواهد بیشتر 
از این برای بازگشــت به صحنه سیاسی کشور منتظر بماند و از این اتفاق برای 

بازگشت استفاده کرده است.
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر شهریور سال گذشته در بیانیه ای غیرمنتظره 

اعلام کرد برای همیشه از فعالیت سیاسی کناره گیری کرده است.

جنجالکشفکوکائیندرکاخسفید
یک مقام ســرویس مخفی آمریکا روز سه شــنبه به وقت محلی اعلام کرد 
در حال بررســی »مقدار کمی« از »ماده سفید و پودری« است که روز یکشنبه 
در »منطقه کاری در ضلع غربی« کاخ ســفید کشف و کوکائین تشخیص داده 
شــده است. به گزارش ان بی سی آمریکا ؛ طبق گزارش رادیویی از آتش نشانی 
واشنگتن، این ماده که در آزمایش میدانی، کوکائین تشخیص داده شد، یکشنبه 

شب منجر به تخلیه موقت کاخ سفید شد.
ســرویس مخفی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که در حال آزمایش این ماده 

است و تشخیص داده است که این ماده » خطرناک« نیست.
آنتونی گوگلیلمی، سخنگوی سرویس مخفی آمریکا گفت: مجتمع کاخ سفید 
عصر یکشــنبه به منظور احتیاط و به دلیل تحقیقات ماموران ســرویس مخفی 
به صورت موقت تعطیل شــد. این سخنگوی ســرویس مخفی آمریکا ادامه داد: 
ارزیابی های اولیه نشــان داد که این ماده خطرناک نیست. این ماده برای ارزیابی 
بیشتر ارسال شد و تحقیقات در مورد علت و نحوه ورود آن به کاخ سفید در حال 
انجام است. برخی رســانه های آمریکایی اعلام کردند کوکائین در کتابخانه کاخ 
سفید که از اماکن عمومی برای بازدید مردم است، کشف شده است و دو طبقه 
پایین تر از محل سکونت ریاست جمهوری آمریکا قرار دارد. »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا در زمان کشف این ماده در کاخ سفید نبود. او روز جمعه به کمپ 
دیوید رفت و صبح سه شنبه به وقت محلی به واشنگتن بازگشت. کاخ سفید از 

اظهار نظر درخصوص کشف کوکائین خودداری کرده است.

پولیتیک

رویداد

خروجنظامیاناسرائیلازاردوگاهجنین
منابع خبری سه شنبه شب از آغاز خروج نظامیان صهیونیست از اردوگاه جنین 

واقع در شمال کرانه باختری خبر دادند.
به گزارش الجزیــره، رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی از آغاز خروج نیروهای 

صهیونیست از اردوگاه جنین خبر داد.
از سوی دیگر منابع محلی فلسطینی از جنین خبر خروج نظامیان صهیونیست 
از اردوگاه این شــهر را تکذیب کردنــد و از ادامه درگیری ها در اطراف جنین 

خبر دادند.
در همین حال خبرنگار الجزیره گزارش داد، پهپاد رژیم صهیونیستی منطقه ای 

را در شرق جنین هدف قرار داده است.
براســاس گزارش خبرگزاری ســما فلســطین، در بمباران شرق جنین یک 

فلسطینی به شهادت رسیده است.
گردان جنین وابســته به نیروهای ســرایا القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی 
فلســطین اعلام کرد درگیری میان نیروهای این گــروه مقاومت با نظامیان 

صهیونیست در اطراف جنین ادامه دارد.
همچنین درگیری های شدیدی بین نظامیان صهیونیست و نیروهای مقاومت 

فلسطین در شهر جنین در جریان است.
نظامیان رژیم صهیونیستی از بامداد دوشنبه شهر و اردوگاه جنین را از زمین و 
هوا مورد حمله و بمباران قرار دادند و این حمله بی سابقه همچنان ادامه دارد.

استراتژیک

پس از تیراندازی های گسترده در فیلادلفیا، بالتیمور و 
فورت ورث که در آستانه تعطیلات چهارم جولای)ژوئیه( 
و روز استقلال ایالات متحده آمریکا، جان دست کم ۱۰ 
نفر را گرفت، جو بایدن رئیس جمهوری این کشــور روز 
سه شــنبه گفت که خشونت  مسلحانه  درحال تخریب 
جامعه آمریکا است. بایدن در بیانیه ای که از سوی کاخ 
سفید منتشر شــد، گفت: اقدامات بسیار بیشتری برای 
رســیدگی به اپیدمی خشــونت با اســلحه که در حال 
تخریب جوامع ما است، باید انجام شود. رئیس جمهوری 
آمریکا از قانونگذاران جمهــوری خواه در کنگره آمریکا 
خواســت تا با همتایان دموکرات خود درباره اصلاحات 
مربوط به ســلاح مذاکره کنند. بایــدن گفت: »ما باید 
بتوانیم سلاح های تهاجمی و خشاب های با ظرفیت بالا را 
ممنوع کنیم، اسلحه ها را به شکلی ایمن نگهداری کنیم، 
به مصونیت تولیدکنندگان اســلحه از مسئولیت پایان 
دهیم و بررسی  سوء پیشــینه را به صورت جامع انجام 
دهیم.« متمم دوم قانون اساسی آمریکا که از حق حمل 
اســلحه محافظت می کند، برای بســیاری از جمهوری 

خواهــان که میلیون هــا دلار کمک مالــی از گروه ها و 
تولیدکنندگان حقوق اسلحه دریافت می کنند، موضوع 
بسیار مهمی است. آمریکا در سال جاری با تعداد زیادی 
تیراندازی جمعی و حوادث خشــونت مسلحانه مواجه 
شــده است. بر اســاس داده های جمع آوری شده توسط 
گروه تحقیقاتی غیرانتفاعی »آرشیو خشونت با اسلحه« 
که خشونت های مســلحانه را با استفاده از گزارش های 
پلیس، پوشــش خبری و ســایر منابع عمومی ردیابی 
می کند،، در ســال ۲۰۲۳ بیش از ۳۴۰ مورد تیراندازی 
جمعی در این کشــور رخ داده است. در دو سال نخست 
روی کار آمدن بایدن، در شــرایطی که حزب دموکرات 
اکثریــت را در هر دو مجلس کنگره در اختیار داشــت، 
دموکرات ها نتوانستد ممنوعیت حمل سلاح را تصویب 
کنند. اکنون با توجه به این که جمهوریخواهان اکثریت 
را در مجلس نمایندگان در اختیار دارند هر گونه تلاشی 
در این زمینه قطع به یقین به شکست منجر خواهد شد 
 زیرا جمهوریخواهان به طور گسترده ای مخالف مقررات 

جدید کنترل سلاح هستند.

یک قاضی فدرال روز سه شــنبه تماس های مقامات 
دولت جو بایدن با شــرکت های رسانه های اجتماعی را 
محدود کرد زیرا دو دادســتان کل ایالتی قانونی بودن 
تلاش های دولت برای سانسور محتواهای منتشر شده 

در شبکه های اجتماعی را زیر سوال برده اند.
به گزارش هیل، »تری داوتی« قاضی فدرال ایالات 
متحده )که توســط دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
منصوب شده بود(، با صدور حکم اولیه تعداد زیادی از 
مقامات وزارت بهداشت و خدمات انسانی، مراکز کنترل 
و پیشــگیری از بیماری، وزارت دادگســتری، وزارت 
خارجه دولت بایــدن و اف بی آی را از برقراری ارتباط 
)منجر به تبانی( با شرکت های فعال در حوزه رسانه های 
اجتماعی ممنوع کرد. دادستان های کل جمهوری خواه 
ایالت های لوئیزیانا و میســوری از دولت به دلیل آنچه 
که آنها از آن به عنوان »کمپین سانسور« یاد می کنند، 

شکایت کرده اند.
این دادســتان ها بر این عقیده هســتند که دولت 
بایدن با پلتفرم های رسانه های اجتماعی برای شناسایی 

ســخنرانان، دیدگاه هــا و محتواهــای مخالف دولت، 
تبانی و هماهنگی کرده اســت. دادســتان های کل به 
درخواســت های مختلف کمپین بایدن در سال ۲۰۲۰ 
و در ادامه دولت بایدن و همچنین ســایر قانونگذاران 
دموکرات در مورد انتشار اطلاعات نادرست اشاره کردند 
که در این شکایت به عنوان »تهدید« و »کمپین فشار« 
توصیف شده اســت. بر اســاس حکم داوتی، مقامات 
دولت بایــدن نمی توانند ایمیل، تماس، ارســال نامه، 
پیامک یا ملاقات با شرکت های رسانه های اجتماعی به 
منظور تشویق یا فشار برای هر گونه حذف، سانسور یا 
کاهش محتوای پســت هایی که به واسطه آزادی بیان 
در پلتفرم های رســانه های اجتماعی منتشر می شود، 
داشته باشند. با این حال، مقامات دولت بایدن همچنان 
مجاز به برقراری ارتباط با پلتفرم ها در مورد فعالیت های 
مجرمانه، تهدیدات امنیت ملی، تهدیدات علیه امنیت 
عمومی و پســت هایی هستند که با هدف گمراه کردن 
رای دهندگان در مــورد الزامات و روش های رای گیری 

انجام می شود.
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